
 

Settore Territorio e  Ambiente Gubbio, via Gabrielli 24/b 

Tel. 075 92371 

Email: f.pes@comune.gubbio.pg.it 

 

 
 

 
Gubbio lì 17 agosto 2023 
 
 

Finanziato 
dall'Unione europea 
NextGenerationEU 
 
 

AVVISO ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(art. 1, comma 2, lettera b, della legge 11 settembre 2020, n. 120) 

 
1. Oggetto della procedura di affidamento: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 5 –INCLUSIONE E COESIONE- COMPONENTE 2 – INFRASTRUTTURE SOCIALI, 
FAMIGLIE, COMUNITA’ E TERZO SETTORE - INVESTIMENTO 2.1 “INTERVENTI IN PROGETTI 
DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E 
DEGRADO SOCIALE", LAVORI DI RIGENERAZIONE URBANA DI P.ZZA 40 MARTIRI. 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU 

2. Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Gubbio. Gara esperita dalla Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Perugia nell’ambito delle funzioni conferite dal Comune di 
Gubbio giusta convenzione ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs 50/2016 

3. Importo lavori a base d’asta: € 4.318.962,31 di cui € 4.285.979,37 per lavori (importo 
soggetto a ribasso) e € 32.982,94 per costi della sicurezza per l’attuazione del PSC (non 
soggetti a ribasso) 

4. Data lettera di invito: 22/06/2023 
5. Codice Identificativo Gara: 9891314A86 
6. Codice Unico di Progetto: G37H21001440005 
7. Procedura di scelta del contraente: Procedura negoziata sotto soglia comunitaria,  ai sensi 

del combinato disposto degli artt. n. 36, e 97, comma 8°, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e 
dell'art. l, comma 2, lett.b), comma 3 e comma 4, del D.L. 16 luglio 2020, n.76, nonché del 
D.L. n.77/2021 e Legge n. 108/2021 

8. Numero ditte invitate: 20 
9. Data verbale di gara: 24/07/2023 
10. Provvedimento di aggiudicazione definitiva: Determinazione Dirigenziale n. 1562 del 

09/08/2023 
11. Criterio di aggiudicazione: Minor Prezzo  
12. Numero offerte ricevute nei termini: 7 
13. Numero offerte ammesse: 7 
14. Offerta di minor ribasso: 3.30000% 
15. Offerta di maggior ribasso: 12.73400% 
16. Soglia di anomalia: 8,96805% 
17. Numero offerte in graduatoria: 5 
18. Numero offerte anomale (> = soglia di anomalia) ed automaticamente escluse: 2 
19. Ditta aggiudicataria e ribasso offerto: CALZONI S.p.a. - P. IVA 01540670542, con sede 

legale in Via Giovanni Caproni n. 8 - Loc. Fontignano – PERUGIA, ribasso offerto 7.89100%. 



 

Settore Territorio e  Ambiente Gubbio, via Gabrielli 24/b 

Tel. 075 92371 

Email: f.pes@comune.gubbio.pg.it 

 

 
 

20. Importo aggiudicazione: € 3.947.772,74 oltre ad € 32.982,94 per costi per la sicurezza non 
soggetti a ribasso, per l’importo netto complessivo contrattuale di € 3.980.755,68 - oltre 
IVA come per legge 

21. Richiesta subappalto da parte della ditta aggiudicataria: Si 
22. RUP: Ing. Silvia Pagnottella 
23. Data della comunicazione di aggiudicazione art. 76 D. Lgs 50/2016: 16/08/2023 
24. Ditte invitate: ASSISI STRADE,  BIES S.R.L, PELLICCIA SCAVI S.R.L., S.E.A.S. S.R.L., G.M.P. – 

SPA, TROVATI S.R.L., PAV.I. S.R.L., GENERALE PREFABBRICATI SOCIETA’ PER AZIONI, 
CALZONI SPA, GOSTI S.R.L., COGIFE S.R.L. DI G. BALDELLI E FIGLI, ARKEDIL S.R.L., LUIGI 
METELLI S.P.A., SETTEMBRE COSTRUZIONI GENERALI S.R.L., S.E.A. – SOCIETA’ EDILE 
APPALTI S.P.A., SA.CI.B. SRL, CONSORZIO STABILE C.S.I. - CONSORZIO SERVIZI INTEGRATI 
SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA, KREA COSTRUZIONI S.R.L., 
CASAVECCHIA LAVORI S.R.L., ANTONINI S.R.L. 

 
 
      
           Il Dirigente 
       Ing. Francesco Pes 


